МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Костинологовская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
01 февраля 2023 г.  	                                                    		    №  126 -ОД

 Об утверждении плана основных
мероприятий по проведению
 в МКОУ «Костинологовская СОШ»
Года педагога и наставника в 2023 году

На основании приказа  комитета Администрации Мамонтовского района по образованию от 25.01.2023 № 18 «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в Мамонтовском районе Года педагога и наставника в 2023 году», в соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжением Правительства Алтайского края от 13.12.2022 № 376-р, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от 10.11.2022 № 1331

приказываю:

1. Утвердить план основных мероприятий по проведению в МКОУ «Костинологовская СОШ» Года педагога и наставника в 2023 году (Приложение № 1; Приложение № 2; Приложение № 3).
2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы_______________И.Н.Шуллер

С приказом ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                  Приложение № 1
								к приказу от 01.02.2023 № 126- ОД

ПЛАН
основных мероприятий по проведению в МКОУ «Костинологовская СОШ» Года педагога и наставника в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Участие педагогов в едином методическом дне «Точка роста»
	Февраль-март
	Шуллер И.Н.

	2.
	Конкурс чтецов «Учителям посвящается…»
	Апрель
	Тимакова Н.Н.
Жданова Л.В.

	3.
	Участие педагогов в августовской конференции работников образования
	Август
	Шуллер И.Н.

	4.
	Участие педагогов в районном  конкурсе творческих работ «Образ педагога»
	Сентябрь-октябрь
	Тимакова Н.Н.
Учителя-предметники

	5.
	Участие учеников в конкурсе эссе «Весь этот мир творит Учитель»
	Сентябрь
	Тимакова Н.Н.
Жданова Л.В.

	6.
	Участие педагогов в акции в социальных сетях «И это всё о них…»
	Октябрь
	Тимакова Н.Н.
Учителя-предметники

	7.
	Участие педагогов в торжественном мероприятии, посвященном празднованию Дня учителя (районное мероприятие)
	Октябрь
	Шуллер И.Н.

	8.
	Концертная программа, посвящённая дню Учителя (школьное мероприятие)
	Октябрь
	Тимакова Н.Н.
Классные руководители

                                                                                                                  Приложение № 2
								к приказу от 01.02.2023 № 126-ОД

ПЛАН
основных мероприятий по проведению в филиале «Покровская СОШ» МКОУ «Костинологовская СОШ» Года педагога и наставника в 2023 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1.
	Участие педагогов в едином методическом дне «Точка роста»
	Февраль-март
	Шуллер И.Н.
Клинов И.Н.

	2.
	Участие педагогов в заседании клуба молодых педагогов «Дебют»
	Март
	Шуллер И.Н.
Клинов И.Н.

	3.
	Участие педагогов в военно-патриотической игре «Зарница»
	Май
	Шуллер И.Н.
Клинов И.Н.

	4.
	Участие педагогов в августовской конференции работников образования
	Август
	Шуллер И.Н.
Клинов И.Н.

	5.
	Участие педагогов в районном  конкурсе творческих работ «Образ педагога» (на это мы зарегистрировались)
	Сентябрь-октябрь
	Савенко Н.В.
Клинова Т.С.

	6.
	Участие педагогов в акции в социальных сетях «И это всё о них…» (на это мы зарегистрировались)
	Октябрь
	Савенко Н.В.
Клинова Т.С.

	7.
	Участие педагогов в торжественном мероприятии, посвященном празднованию Дня учителя
	Октябрь
	Шуллер И.Н.
Клинов И.Н.

	8.
	Участие педагогов в заседании клуба молодых педагогов «Дебют»
	Ноябрь
	Шуллер И.Н.
Клинов И.Н.

	9.
	Участие учеников в конкурсе эссе «Весь этот мир творит Учитель» (на это мы зарегистрировались)
	Сентябрь
	Савенко Н.В.
Тормина И.С.

	10.
	Семинар- практикум «Организация
среды в детском саду как важное условие поддержки инициативы детей во всех видах детской деятельности»

	Май
	Кузнецова Ю.В.

	11.
	Внеклассные мероприятия для 1-11 классов «Нет на свете мудрее профессии»
	Сентябрь-октябрь
	Классные руководители

	12.
	Организация проведения праздничных мероприятий,  посвященных Дню учителя и Дню дошкольного работника

	Октябрь
	Клинова Т.С.
Кузнецова Ю.В.

	13.
	Выставка-представление
«Учительство в лицах», «Педагоги-писатели», «Великие педагоги прошлого»

	Апрель
	Глазырина О.С.

                                                                                                                  Приложение № 3
								к приказу от 01.02.2023 № 126-ОД
План мероприятий,
приуроченных к Году педагога и наставника,
в дошкольной группе МКОУ «Костинологовская СОШ»
на 2023 год

	Срок
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	 В течение   года
	Тематические занятия «В гостях у педагога и наставника»
	Воспитатели групп

	В течение года
	Просмотр презентаций  «Профессия учитель и воспитатель»
	Воспитатели групп

	В течение года
	Виртуальные  экскурсии «Сердце отдаю людям», «Картины о школе»
	Воспитатели групп

	Февраль-май
	Проект «Про100 счастливое детство!»
	Воспитатели групп

	Май
	Фотовыставка «Детсадовские истории»
	Воспитатели групп, родители

	Июль- август
	Дидактические игры, разгадывание загадок «Профессия педагога»
	Воспитатели групп

	Сентябрь
	Посещение торжественной линейки в школе «День знаний»
	Воспитатели групп

	Сентябрь
	Праздник «День дошкольного работника»
	Воспитатели групп

	Сентябрь
	Детский час «Профессия воспитатель»
	Воспитатели групп

	Сентябрь–октябрь
	Участие в районном конкурсе творческих работ «Образ педагога»
	Воспитатели групп

	Октябрь
	Встреча с ветеранами педагогического труда «Не стареют душой ветераны»
	Воспитатели групп

	Декабрь
	Выставка рисунков в честь закрытия Года педагога и наставника «Букет любимому воспитателю»
	Родители